En la ciudad de Machala, a los 17 días del mes de Agosto del año dos mil diecisiete, siendo las

10h00horas, enlas instalaciones de YILPORT TERMINAL OPERATIONS(YILPORTECU) S.A, ubicadas

en Av. Bolívar Madero Vargas S/N, se encuentran presentes las siguientes accionistas: la

Compañía YILPORT HOLDING N.V., propietaria de cinco mil quinientas acciones (5.500) ordinarias

y nominativas de un valor nominal de mil dólares de los Estados Unidos de América cada una y

pagadas en un 100%, esto es US $5'500.000,00 lo que le otorga a éste accionista un total de 5500

votos, quien comparece por medio de su Apoderada Especial la Sra. Vianna Maino Isaias, Poder

Especial que se incorporará al expediente de esta Junta; y, la compañía YILPORT ECUADOR

TERMINAL INVESTMENTSAB,propietaria de cuatro mil quinientas acciones (4.500) ordinarias y

nominativas de un valor nominal de mil dólares de los Estados Unidos de América cada una y

pagadas en un 100%, esto es US $4'500.000,00 lo quele otorga a éste accionista un total de 4500

votos, quien comparece por medio de su Apoderada Especial Srta.

[...]

Presidente Ad-hoc Gerente General/Secretario

LISTA DE ASISTENTES ACCIONISTAS QUE COMPARECIERON A LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL

DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA YILPORT TERMINAL OPERATIONS(YILPORTECU)S.A.,

CELEBRADAEL 17 DE AGOSTODE 2018

1. YILPORT HOLDING N.V., propietaria de cinco mil quinientas acciones (5.500) ordinarias y

nominativas de un valor nominal de mil dólares de los Estados Unidos de América cada

una y pagadas en un 100%, esto es US $5'500.000,00 lo que le otorga a éste accionista un

total de 5500 votos, quien comparece por medio de su Apoderada Especial Vianna Maino

Isaias.

2. YILPORT ECUADOR TERMINAL OPERATIONS AB, propietaria de cuatro mil quinientas

acciones (4.500) ordinarias y nominativas de un valor nominal de mil dólares de los

Estados Unidos de América cada una y pagadas en un 100%, esto es US $4*500.000,00 lo

que le otorga a éste accionista un total de 4500 votos, quien comparece por medio de su

Apoderada Especial Ana SotomayorTapia.